
ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 августа 2019 г. 21- 7

О внесении изменений в Перечень документов, прилагаемых к заявлению
о выдаче лицензии на осуществление хозяйственной деятельности по

заготовке, переработке, металлургической переработке цветных и черных
металлов, утвержденный Постановлением Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 25 июня 2016 года 8- 16 «Об утверждении срока
действия лицензии, платы за выдачу лицензии, перечня документов,

прилагаемых к заявлению о выдаче лицензии на осуществление
хозяйственной деятельности по заготовке, переработке, металлургической

переработке металлолома цветных и черных металлов»

В соответствии с пунктом 15 части 3 статьи 10, частью 4 статьи 11
Закона Донецкой Народной Республики от 27 февраля 2015 года 18-IHC
«О лицензировании отдельных видов хозяйственной деятельности», статьями
14, 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 г. 02-ПНС
«ОПравительстве Донецкой Народной Республики», руководствуясь статьей 78
Конституции Донецкой Народной Республики, Правительство Донецкой
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень документов, прилагаемых к заявлению о выдаче
лицензии на осуществление хозяйственной деятельности по заготовке,
переработке, металлургической переработке цветных и черных металлов,
утвержденный Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 25 июня 2016 года 8-16 «Об утверждении срока действия
лицензии, платы за выдачу лицензии, перечня документов, прилагаемых к
заявлению о выдаче лицензии на осуществление хозяйственной деятельности
по заготовке, переработке, металлургической переработке металлолома
цветных и черных металлов» (далее — Перечень) следующие изменения и
дополнения:

1.1. Пункт 1 Перечня изложить в следующей редакции:



2

«1. Копии документов, подтверждающих наличие на праве собственности
или иных законных основаниях земельного участка, соответствующего
требованиям лицензионных условий (при осуществлении лицензируемого вида
деятельности с использованием обособленного земельного участка вне
помещений, зданий, сооружений, иных объектов).».

1.2. Дополнить Перечень пунктом 15 следующего содержания:
«15. Копии документов, которые предоставляют субъекту хозяйствования

право на выполнение работ повышенной опасности по радиологическому и
пиротехническому контролю в соответствии с требованиями законодательства
по вопросам охраны труда и промышленной безопасности.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко




